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kniend liegend stehend Ergebnis

1. Wein, Celine 194 197 194 585

2. Straßer, Franziska 192 195 196 583

3. Stubenrauch, Hanna 193 198 192 583

4. Krafcsik, Annalena 193 193 194 580

5. Rühl, Luisa 195 196 187 578

6. Scherzer, Melissa 187 199 191 577

7. Wölfle, Manuel 194 197 186 577

8. Scholze, Leonie 187 196 193 576

9. Stelzl, Elias 192 193 191 576

10. Leicht, Fabian 190 195 189 574

11. Mederer, Julia 191 196 187 574

12. Meier, Anna 192 193 188 573

13. Smarslik, Dominik 194 193 185 572

14. Knoch, Felix 189 190 189 568

15. Glaser, Maria 186 194 188 568

16. Beer, Florian 184 198 184 566

17. Lorenz, Johanna 190 196 180 566

18. Ultsch, Katharina 188 192 184 564

19. Holzheu, Elias 185 194 183 562

20. Kaindl, Luzia 190 199 172 561

21. Lidl, Bernhard 187 191 182 560

22. Six, Kilian 183 190 186 559

23. Rogg, Sebastian 185 191 181 557

24. Stolz, Sofia 179 197 179 555

25. Ott, Alyssa 185 195 174 554

26. Homic, Valentina 178 189 178 545

27. Bruder, Eileen 186 180 175 541

28. Reuter, Tobias 183 195 162 540

29. Kößler, Markus 175 189 172 536

30. Schindele, Stefan 172 191 161 524

31. Vollmann, Michael 167 188 164 519

Barbara-Engleder-Pokal 2019

Schüler A



kniend liegend stehend Ergebnis

1. Bauer, Magdalena 95 99 94 288

2. Lechner, Franziska 97 96 93 286

3. Müller, Thomas 92 97 89 278

4. Holl, Simon 91 96 90 277

5. Grasberger, Brianna 97 94 85 276

6. Kößler, Melanie 86 97 86 269

7. Bergmann, Benedikt 83 92 88 263

8. März, Alexander 76 94 86 256

9. Schneidawind, Paul 84 90 82 256

10. Losgar, Sebastian 89 93 69 251

11. Schindlbeck, Antonia 96 94 61 251

12. Gerstner, Simon 76 79 57 212

Barbara-Engleder-Pokal 2019

Schüler B



www.bssj.de/fernwettkampf

Name Vorname P-NR KN LL ST GES KN LL ST GES KN LL ST GES KN LL ST GES KN LL ST GES

145 Wein Celine 11205810 195 200 196 591 193 200 197 590 193 197 192 582 193 198 187 578 Ø 585,3
127 Straßer Franziska 40907813 196 199 190 585 194 196 193 583 198 193 190 581 190 197 189 576 Ø 581,3
119 Stelzl Elias 40210802 193 198 194 585 192 198 191 581 186 199 192 577 190 197 188 575 Ø 579,5

48 Leicht Fabian 50236547 200 195 186 581 196 198 185 579 195 198 183 576 196 199 180 575 192 198 179 569 Ø 577,8
44 Krafcsik Annalena 42607661 197 197 191 585 190 199 189 578 193 196 188 577 188 193 189 570 Ø 577,5

149 Wölfle Manuel 70117275 194 194 190 578 193 197 186 576 194 197 182 573 190 196 186 572 Ø 574,8
61 Mederer Julia 30205123 195 196 185 576 191 194 186 571 188 193 189 570 191 193 186 570 Ø 571,8
53 Lorenz Johanna 50322945 195 198 189 582 190 198 183 571 191 196 181 568 189 196 180 565 Ø 571,5

1 Beer Florian 60505538 193 195 192 580 187 192 194 573 187 195 190 572 176 190 194 560 Ø 571,3
30 Kaindl Luzie 50323955 194 190 188 572 187 195 189 571 188 196 184 568 189 187 190 566 Ø 569,3
90 Rühl Luisa 10215876 190 196 188 574 186 191 187 564 177 197 188 562 185 193 181 559 Ø 564,8

102 Scholze Leonie 10706580 186 198 191 575 188 196 187 571 182 194 187 563 179 192 174 545 Ø 563,5
34 Knoch Felix 50236047 186 193 186 565 190 190 183 563 185 197 181 563 179 198 184 561 184 198 174 556 Ø 563,0
65 Meier Anna 11206253 181 195 191 567 184 195 187 566 184 190 188 562 174 191 190 555 Ø 562,5
57 Maria Glaser 40907705 191 196 180 567 184 194 182 560 188 192 180 560 182 191 184 557 Ø 561,0
22 Holzheu Elias 70117386 192 196 174 562 178 196 186 560 184 194 182 560 187 193 180 560 Ø 560,5
73 Ott Alyssa 11105541 188 192 186 566 184 194 184 562 186 189 185 560 180 191 182 553 Ø 560,3

111 Six Kilian 20509535 186 196 184 566 186 191 184 561 185 190 182 557 183 191 180 554 Ø 559,5
86 Rogg Sebastian 70118223 188 196 190 574 190 197 183 570 186 198 164 548 184 190 169 543 Ø 558,8
10 Blahusch Emily 80606373 189 195 183 567 184 196 183 563 178 194 184 556 180 192 176 548 Ø 558,5

131 Ulbrich Florian 43009479 181 199 180 560 180 199 180 559 180 199 180 559 179 200 177 556 182 197 175 554 Ø 558,5
136 Ultsch Katharina 10706524 183 196 183 562 185 193 182 560 177 191 186 554 181 190 183 554 Ø 557,5

94 Scherzer Melissa 10215979 183 192 185 560 185 188 184 557 178 188 189 555 182 191 176 549 Ø 555,3
115 Smarslik Dominik 60225292 190 190 184 564 187 194 173 554 186 195 169 550 179 193 173 545 Ø 553,3
123 Stolz Sofia 30205077 182 192 182 556 186 185 182 553 186 189 178 553 181 190 179 550 Ø 553,0

69 Metz Philipp 80601258 187 196 182 565 185 194 179 558 186 190 174 550 162 186 178 526 Ø 549,8
40 Kößler Markus 70117274 180 195 176 551 178 194 176 548 181 192 173 546 181 193 171 545 Ø 547,5
98 Schindele Stefan 70117273 184 192 174 550 185 194 170 549 181 192 175 548 184 185 172 541 Ø 547,0
77 Pabst Emma 80606376 185 195 184 564 179 192 184 555 174 190 178 542 164 188 172 524 Ø 546,3
81 Reuter Tobias 10117190 185 192 171 548 184 192 170 546 183 187 166 536 180 185 170 535 180 190 158 528 Ø 541,3
26 Homic Valentina 20305875 180 196 176 552 176 194 176 546 182 192 170 544 169 185 164 518 Ø 540,0

5 Bernhard Lidl 43010097 181 188 178 547 182 186 178 546 173 183 180 536 181 167 177 525 181 167 177 525 Ø 538,5
18 Hein Noah 50236779 168 196 172 536 177 187 172 536 168 196 172 536 174 179 166 519 Ø 531,8

106 Schübel Hans 10118114 182 184 148 514 Ø 514,0
144 Wehner Lisa-Marie 80506589 170 192 147 509 Ø 509,0

Zwischenstand BSSJ LG3 Fern-Wettkämpfe



www.bssj.de/fernwettkampf

Name Vorname P-NR KN LL ST GES KN LL ST GES KN LL ST GES KN LL ST GES KN LL ST GES

Zwischenstand BSSJ LG3 Fern-Wettkämpfe

14 Bruder Eileen 50323935 174 181 166 521 173 184 157 514 152 190 157 499 175 169 138 482 Ø 504,0
140 Vollmann Michael 50322144 168 183 163 514 170 185 146 501 170 178 146 494 158 178 144 480 Ø 497,3
107 Sebastian Albrecht 43010159 143 175 155 473 145 163 145 453 147 146 146 439 133 170 131 434 Ø 449,8

Bauer Magdalena 10311394 97 99 95 291 97 98 95 290 97 99 93 289 96 97 94 287 Ø 289,3
Lechner Franziska 30308899 94 97 93 284 94 98 92 284 92 97 93 282 94 98 86 278 Ø 282,0
Grasberger Brianna 40210771 95 99 88 282 87 95 94 276 94 95 85 274 96 95 83 274 Ø 276,5
Müller Thomas 60225989 94 97 93 284 94 98 88 280 93 96 86 275 88 95 80 263 Ø 275,5
Holl Simon 70904505 87 97 94 278 89 96 92 277 91 97 86 274 89 94 89 272 Ø 275,3
Swiercz Laura 80606377 94 96 91 281 92 97 88 277 88 97 84 269 90 93 85 268 Ø 273,8
Kößler Melanie 70118008 92 96 87 275 90 95 85 270 90 96 84 270 87 96 83 266 Ø 270,3
Schindlbeck Antonia 60225136 87 100 89 276 92 97 87 276 90 93 82 265 83 96 81 260 Ø 269,3
März Alexander 10118525 92 94 87 273 92 95 86 273 84 91 85 260 88 90 80 258 Ø 266,0
Steinhardt Magnus 50323472 86 95 84 265 87 90 83 260 87 88 79 254 85 89 79 253 Ø 258,0
Losgar Sebastian 50323505 88 93 80 261 90 92 79 261 88 91 80 259 86 90 75 251 Ø 258,0
Schneidawind Paul 80506751 87 94 79 260 86 92 79 257 74 88 84 246 77 81 82 240 Ø 250,8
Gerstner Hannah 80506799 78 92 64 234 70 86 72 228 79 85 60 224 77 90 54 221 Ø 226,8
Gerstner Simon 80506803 81 89 55 225 77 88 58 223 76 78 66 220 66 79 64 209 Ø 219,3
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Fernwettkampf Luftgewehr-3-Stellung 

Barbara-Engleder-Pokal 

 

Für Einzelstarter der Schülerklassen A und B Luftgewehr 3-Stellung 
 
1. Vorkämpfe 
In der Zeit vom 1. Januar bis 30. April 2019 sind vier Ergebnisse in der Disziplin LG-3-Stellung 
zu schießen. Für die Durchführung und Meldung der Wettkämpfe ist der jeweilige Vereinsjugendlei-
ter/Trainer zuständig. Jeder Verein im BSSB kann beliebig viele Schützinnen und Schützen zum 
Wettkampf Luftgewehr 3-Stellung melden. Dabei ist zu beachten, dass jede Schülerin/Schüler nur 
für einen Verein starten kann.  
 

2. Disziplin, Klassen und Schusszahlen 
Luftgewehr-3-Stellung Schülerklasse A (Jahrgänge 2005 – 2006): 3x20 Schuss 
Luftgewehr-3-Stellung Schülerklasse B (Jahrgänge 2007 – 2008): 3x10 Schuss 
 
3. Meldung 
Die Ergebnisse der vier Vorkämpfe müssen über den Online-Melder der BSSJ (http://www.bssj.de) 
gemeldet werden. Dabei sind Name, Vorname, Geburtsdatum, die Schützenausweisnummer und 
das Ergebnis zu melden. Spätester Meldetermin ist der 13. Mai 2019. Wenn bis dahin keine 
vier Ergebnisse gemeldet sind, ist eine Teilnahme am Endkampf leider nicht möglich. 
 

4. Endkampf 
Die besten Teilnehmer werden nach der Auswertung der vollständigen Vorkampfergebnisse von der 
BSSJ zum Endkampf eingeladen. Dieser findet am Sonntag, den 23. Juni 2019 auf der Olympia-
Schießanlage in Garching-Hochbrück statt. Parallel dazu findet der Endkampf um den Monika-
Karsch-Pokal statt. 
 
4.1. Teilnehmer und Wertung 
Beim Endkampf stehen maximal 48 Stände zur Verfügung. Ein Vorschießen oder die Wertung 
eines anderen Wettkampfes sind ausgeschlossen. 

 
4.2. Preise 
Die jeweils ersten fünf Teilnehmer ihrer jeweiligen Klasse erhalten den Barbara-Engleder-Pokal. Alle 
Teilnehmer erhalten eine Leistungsurkunde. 
 
4.3. Rückmeldetermin zum Endkampf 
Nach der Einladung zum Endkampf durch die BSSJ muss die Teilnahme innerhalb von 14 Tagen 
bestätigt werden. Geschieht dies nicht, können die nächstplatzierten Teilnehmer, sofern sie vier 
Ergebnisse geschossen haben, nachgeladen werden. 

 
5. Allgemeines 
Für die Vorkämpfe sowie für den Endkampf gilt die Sportordnung des Deutschen Schützenbundes. 
Der Endkampf wird auf elektronischen Anlagen geschossen. Ein Betreuen ist gemäß der Sportord-
nung gestattet. Teilnehmer unter 12 Jahren müssen die Ausnahmegenehmigung des Landratsamtes 
am Schießstand unaufgefordert vorlegen. Die BSSJ stellt Stände, Urkunden und Preise. Die darüber 
hinausgehenden Kosten tragen die Teilnehmer selbst. 
 
6. Ansprechpartner für Rückfragen 

 

Bayerische Schützenjugend im BSSB e. V. 
Ingolstädter Landstraße 110 
85748 Garching 
Telefon: 089/36949-14 
E-Mail: jugend@bssb.de 

 

Stellv. Landesjugendsprecher Severin Mack 
E-Mail: severin.mack.haunsheim@web.de 
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